Gemeinde Wolde

Vorlage
federfiihrend:

Bau-, Ordnungs- und Sozialamt

Vorlage-Nr:
Datum:
Verfasser:

Fachbereichsleiter/-in:

37/BV/130/2014
10.06.2014
Hausler, Ilona

Erhohung Essengeld Kita '""Bambi" Wolde

Status  Datum

Beratungsfolge:

¢ 09.09.2014

Gremium

37 Gemeindevertretung Wolde

1. Sach- und Rechtslage:

Durch die Kiiche Wolde wird die Vollverpflegung fiir die Kinder der Kindertagesstitte

»Bambi“ Wolde abgesichert. Die Einnahmen aus dem Essengeld decken nicht die tatséchlich

entstehenden Kosten.

Zur Ermittlung der tatsdchlichen Kosten hat die Finanzverwaltung eine Kalkulation fiir die
Kiiche Wolde erarbeitet.

Daraus ergibt sich folgende Darstellung:

Mittagessen
Krippe

Kindergarten
Hort
Friihstiick
einheitl.

Vesper

einheitl.

kalkulierter Preis

pro Mabhlzeit

3,16 €

3,16 €

3,16 €

1,27 €

LI1€

zur Zeit

1,90 €

1,90 €

2,20 €

0,50 €

0,50 €

Fiir Erwachsene soll der Essenpreis 3,50 € betragen.

Preis pro Mahlzeit Preis pro Mahlzeit
ab 01.10.2014

2,20 €

2,20 €

2,50 €

0,75 €

0,75 €

Die Hohe des Essengeldes muss vom Jugendamt bestétigt werden.

2. Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde Wolde beschlieft zum 01.10.2014 die Erhéhung des Essengeldes fiir die

Verpflegung in der Kita ,,Bambi* Wolde wie folgt:

Friihstiick: 0,75 €/Portion
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Vesper: 0,75 €/Portion
Mittag: 2,20 €/Portion fiir Krippen- und Kindergartenkinder
2,50 €/Portion fiir Hortkinder

3,50 €/Portion fiir Erwachsene

Anlage/n:

keine
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