## **Gemeinde Wolde**

Vorl	age	_	Vorlage-Nr:	37/BV/130/2014			
	8		Datum:	10.06.2014			
federführend:		Verfasser:	Häusler, Ilona				
Bau-, Ordnungs- und Sozialamt			Fachbereichsleiter/-in:				
Erhöhung Essengeld Kita "Bambi" Wolde							
Erhöl	hung Essenge	eld Kita "Bambi	" Wolde				
	hung Essenge  ungsfolge:	eld Kita "Bambi	" Wolde				
		Id Kita "Bambi	" Wolde				

### 1. Sach- und Rechtslage:

Durch die Küche Wolde wird die Vollverpflegung für die Kinder der Kindertagesstätte "Bambi" Wolde abgesichert. Die Einnahmen aus dem Essengeld decken nicht die tatsächlich entstehenden Kosten.

Zur Ermittlung der tatsächlichen Kosten hat die Finanzverwaltung eine Kalkulation für die Küche Wolde erarbeitet.

Daraus ergibt sich folgende Darstellung:

	kalkulierter Preis pro Mahlzeit	Preis pro Mahlzeit zur Zeit	Preis pro Mahlzeit ab 01.10.2014
<u>Mittagessen</u> Krippe	3,16 €	1,90 €	2,20 €
Kindergarten	3,16 €	1,90 €	2,20 €
Hort	3,16 €	2,20 €	2,50 €
<u>Frühstück</u>			
einheitl.	1,27 €	0,50 €	0,75 €
<u>Vesper</u>			
einheitl.	1,11 €	0,50 €	0,75 €

## Für Erwachsene soll der Essenpreis 3,50 € betragen.

Die Höhe des Essengeldes muss vom Jugendamt bestätigt werden.

## 2. Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde Wolde beschließt zum 01.10.2014 die Erhöhung des Essengeldes für die Verpflegung in der Kita "Bambi" Wolde wie folgt:

Frühstück: 0,75 €/Portion

Vesper: 0,75 €/Portion

2,20 €/Portion für Krippen- und Kindergartenkinder 2,50 €/Portion für Hortkinder Mittag:

3,50 €/Portion für Erwachsene

# Anlage/n:

keine